
     

 V Praze dne 12. února 2010

Vaše Svatosti,

s radostí  jsem  přijal  zprávu  o  Vašem  rozhodnutí  jmenovat  do  úřadu  arcibiskupa 
pražského a primase českého Mons. Dominika Duku, sídelního biskupa královéhradeckého. 

Biskup Duka patří již mnoho let k významným osobnostem české katolické církve a k 
důležitým představitelům veřejného života naší země. Česká veřejnost ví o jeho působení a 
zná jeho názory. Jsem proto velmi rád, že se jedné z nejprestižnějších církevních funkcí ujímá 
všeobecně respektovaná osobnost, která může výrazným způsobem přispět k rozvíjení dialogu 
a vzájemných vztahů. 

Vaše Svatosti, vím, že se intenzivně zajímáte o dění v České republice, jak prokázala 
Vaše loňská návštěva, na kterou jistě nejen já rád vzpomínám. Chtěl bych Vám proto osobně 
poděkovat za Vaše rozhodnutí jmenovat nového pražského arcibiskupa. 

S pozdravem

Jeho Svatost
Benedikt XVI.


